

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "EKO-INICJATYWA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat KWIDZYŃSKI
Gmina KWIDZYN	Ulica MIŁOSNA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość KWIDZYN	Kod pocztowy 82-500	Poczta KWIDZYN	Nr telefonu 55-261-22-16
Nr faksu 55-261-22-16	E-mail sekretariat@ekokwidzyn.pl	Strona www www.ekokwidzyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-05-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-27		
5. Numer REGON	19207758000000	6. Numer KRS	0000005069
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Romanow-Pękal	Prezes	TAK
	Maciej Kozłowski	Członek Zarządu	TAK
	Adam Mariusz Juźwiak	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Katarzyna Drelich	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Janusz Kowalak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Maciej Frycze	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Integrowanie lokalnych społeczności w działaniach na rzecz ochrony środowiska. 2. Inicjowanie lokalnych, regionalnych oraz ponadregionalnych przedsięwzięć ekologicznych. 3. Podnoszenie świadomości ekologicznej ludności. 4. Popularyzacja wiedzy przyrodniczej. 5. Promocja zdrowego stylu życia i postaw przyjaznych środowisku. 6. Wspieranie i tworzenie ruchów ekologicznych. 7. Rozbudzanie tożsamości regionalnej. 8. Zwalczanie bezrobocia. 9. Rozwój lokalnej aktywności społecznej. 10. Działalność na rzecz integracji społecznej osób niepełnosprawnych. 11. Promocja i wspieranie idei filantropii oraz pracy wolontarystycznej. 12. Wspieranie rozwoju wsi zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. 13. Promocja i wspieranie edukacji.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Budowanie lokalnych i pozalokalnych koalicji i partnerstw. 2. Edukacja, w tym organizację konferencji, seminariów, spotkań, szkoleń, wystaw. 3. Usługi szkoleniowo-doradcze. 4. Ogłaszanie konkursów o tematyce ekologicznej i innej, zgodnej z celami działalności. 5. Organizowanie i prowadzenie kolonii, obozów, biwaków i innych imprez turystycznych posiadających program edukacyjno-ekologiczny. 6. Koordynowanie lokalnych, regionalnych oraz ponadregionalnych przedsięwzięć ekologicznych i innych zgodnych z celami działalności Stowarzyszenia. 7. Współdziałanie w lokalnych, regionalnych oraz ponadregionalnych przedsięwzięciach ekologicznych i innych zgodnych z celami działalności Stowarzyszenia. 8. Współpraca z instytucjami samorządowymi i państwowymi, organizacjami pozarządowymi oraz sektorem prywatnym w zakresie objętym celami Stowarzyszenia. 9. Promowanie technik i nowych rozwiązań proekologicznych. 10. Publikowanie własnych materiałów. 11. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi podmiotami zainteresowanymi celami Stowarzyszenia. 12. Inicjowanie, wspieranie i włączanie się w programy zajmujące się problematyką zatrudnienia i zwalczania bezrobocia. 13. Rozwijanie współpracy z organizacjami społecznymi, zwłaszcza ekologicznymi z krajów Unii Europejskiej oraz Państw mających przystąpić do Unii Europejskiej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku działalność Stowarzyszenia Eko-Inicjatywa wróciła do rytmu działań sprzed pandemii, gdzie swobodnie mogliśmy realizować inicjatywy opierające się na spotkaniach z ludźmi, edukacji ekologicznej bezpośrednio w przyrodzie. Do „normalnego” rytmu wróciły warsztaty dla mieszkańców, „Kwitające wakacje” i ferie z Eko-Inicjatywą odbyły się przy pełnej liczebności grup. Jednak uaktywnienie w sieci z powodu pandemii, zaowocowało zaadoptowaniem wielu narzędzi i metod pracy zdalnej i online.

Kryzys energetyczny i zmiana klimatu to problemy, które wprost znajdują odzwierciedlenie w prowadzonych przez nas warsztatach, projektach i innych inicjatywach. Nagłośnienie w mediach problematyki zmiany klimatu i zagrożeń z tym związanych odzwierciedla się świadomością społeczną istnienia tych problemów, natomiast słabo przekłada się na zaangażowanie społeczne, na działanie. Dlatego za kluczowe wyzwanie uznajemy zaangażowanie mieszkańców do różnych działań, które zbliżą do przyrody i tworzą przestrzeń do zaangażowania się na rzecz ochrony przyrody. W 2022 roku kontynuowane były inicjatywy (projekty, akcje, działalność szkoleniowa i ekspertyzy przyrodnicze, wydawnictwa) w ważnym obszarze zachowania drzew w krajobrazach otwartych. Postawiliśmy także silny akcent na zachowanie i przywracanie bioróżnorodności. W tym kontekście przygotowujemy się także do edukacji na temat roli gleby jako cennego zasobu. W

aktywnościach znalazły miejsce działania na rzecz owadów zapylających, roli zbiorowisk murawowych (np. rezerwat Kwidzińskie Ostnice). Nowe spojrzenie na zasoby wodne wyzwała lokalna rzeka Liwa, która wraz z jej dopływem Cyganówką, stała się rzeką okresowo suchą.

Działania nasze wpisują się w wyzwania i cele „Europejskiej strategii bioróżnorodności 2030”.

W 2022 roku zmierzaliśmy się z wyzwaniami finansowymi związanymi z ogrzaniem budynków, ponieważ stawka za gaz wzrosła dwukrotnie. Rozważana jest reorganizacja pracy. ...

Opis projektów

Jednym z wiodących nurtów działalności Eko-Inicjatywy w 2022 roku, jak w latach poprzednich była edukacja ekologiczna skierowana do różnych grup odbiorców, głównie dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym, ale także do urzędników, seniorów, całych rodzin. Główne wydarzenia edukacyjne skupione były w projekcie "Edukacja ekologiczna mieszkańców Kwidzyna", który jest elementem wieloletniego programu. Poza edukacją przyrodniczą, istotną kwestią poruszaną podczas prowadzonych warsztatów i innych akcji edukacyjnych, była tematyka odpadowa oraz przeciwdziałanie spalaniu odpadów w domowych piecach, przeciwdziałanie smogowi. Włączenie dorosłych mieszkańców i całych rodzin jest jednym z celów strategicznych na kolejne lata działalności Stowarzyszenia.

Konsekwentnie rozwijana jest działalność na rzecz zachowania drzew w krajobrazach otwartych.

W 2022 roku kontynuowano i rozwijano myśl zawartą w projekcie "Drzewa jako element zielonej infrastruktury Europy", pomimo zakończenia projektu. Rozwijany jest program Check Trees, służący do zbioru danych o drzewach za pomocą narzędzi IT. Powstały standardy zarządzania drzewami: Standard cięcia i pielęgnacji drzew, Standard ochrony drzew i innych form zieleni w procesie inwestycyjnym. Duże zainteresowanie standardami sprawiło, że powstały nowe inicjatywy oraz pomysły na nowe projekty, zarówno edukacyjne jak i związane z bezpośrednią ochroną drzew. W 2022 roku rozpoczęliśmy projekt „W trosce o drzewa”. Rozpoczął się cykl szkoleniowy dla urzędników i dla mieszkańców, powstała strona internetowa poświęcona zagadnieniu drzew, ogłoszono konkurs fotograficzny, planowane jest wydanie publikacji.

Z myślą o drzewach i związanej z nimi bioróżnorodności zaangażowaliśmy się w tworzenie strategii rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kwidzyna. Nasza aktywność dotyczyła głównie obszaru związanego z bioróżnorodnością. Zaproponowaliśmy projekt polegający na sadzeniu drzew, diagnostyce i pielęgnacji istniejących drzew. Pierwsze nabory wniosków planowane są w 2023 roku.

W 2022 roku uzyskaliśmy dotację z Fundacji Drzewo i jutro na projekt „Edukacja ekologiczna na terenach wiejskich”. Projekt rozpoczął się jesienią 2022 i jest kontynuowany w 2023 roku. Jest odpowiedzią na potrzebę wyrównywania szans w dostępie do edukacji ekologicznej pomiędzy miastem a okolicznymi wioskami.

W ramach projektu w pierwszym okresie od września do końca roku zrealizowano 25 warsztatów edukacyjnych dla 649 dzieci z okolicznych gmin wiejskich. Zajęcia odbywały się w sali edukacyjnej oraz w pobliskim terenie (w ogrodzie, w lesie). Niezależnie od pogody, po krótkim wprowadzeniu i omówieniu pracy przygotowanej wcześniej przez grupę, edukatorzy dążyli do jak najszybszego wyjścia na świeże powietrze. Wszystkie zajęcia prowadzone były z wykorzystaniem metod angażujących uczestników do działania, obserwacji, zadawania pytań. Dzieci miały do dyspozycji różne pomoce, w postaci lup, lornetek, pojemników na owady. Dzięki modelowi skrzydeł orła bielika w skali 1:1, dzieci mogły się przekonać, jak duże w rzeczywistości są jego skrzydła. Zainteresowaniem cieszyły się także modele owadów znajdujące się przed salą edukacyjną. Edukatorzy wykorzystywali także różnego rodzaju karty pracy w formie kserokopii. Jednak największą frajdę sprawiał dzieciom bezpośredni kontakt z naturą. Dzieci chętnie przyjmowały postawę „ważnych obserwatorów przyrody”. Termin ten pojawiał się podczas naszych zajęć, był podkreślany i omawiany, tak aby zachęcić dzieci do uważności, obserwacji, zaangażowania, poszukiwania różnych ciekawostek. Tematem przewodnim warsztatów były drzewa i ich rola w życiu różnych organizmów. Dzieci nauczyły się rozpoznawać najczęściej występujące gatunki drzew i ich mieszkańców. Poznały cykl życiowy pachnicy dębowej. Przy okazji poznały także pojęcie gatunku parasolowego oraz zrozumiały wartość obecności starych alei i parków dla zwierząt i roślin. W zajęcia przyrodnicze wplecione zostały również zagadnienia dotyczące przeciwdziałaniu zaśmiecaniu środowiska oraz segregacji odpadów. Uzupełnieniem tematyki przyrodniczej, a nawiązującej do oszczędzania papieru były zajęcia polegające na własnoręcznym wykonaniu kartki papieru.

Z dużą radością przyjęliśmy informację o uzyskaniu dotacji z rządowego programu Nowe FIO (Fundusz inicjatyw Obywatelskich) na realizację projektu „Obywatele z Eko-Inicjatywą”. Projekt rozpoczął się w połowie 2022 roku i będzie trwał do połowy 2024 roku. W ramach projektu zaplanowane są liczne aktywności z udziałem mieszkańców, angażujące do obserwacji przyrodniczych w konwencji włączenia się w nurt nauki obywatelskiej. Odbywają się spływy kajakowe oraz powstał Zielony Punkt Kontrolny, w partnerstwie z Kwidzińskim Towarzystwem Kulturalnym opracowano okolicznościowy numer „Schodów Kawowych” poświęcony zagadnieniom ekologicznym, którego wydanie planowane jest w 2023 roku.

W 2022 roku odbyło się 6 inspiratoriów przyrodniczych w formule warsztatowej, z których większość połączona była z wyjściem w teren w postaci spacerów edukacyjnych. Zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców, każde z wydarzeń poprowadzone jest przez specjalistę w danej dziedzinie oraz trenera wiodącego Ewę Romanow-Pękał, która czuwa nad procesem merytorycznym i inspiruje uczestników do zaangażowania obywatelskiego. Obszar lasów osiedla Miłosna, gdzie odbyła się większość zajęć terenowych, to las podmiejski, który spełnia wiele funkcji rekreacyjnych. W oparciu o ten teren działają grupy rowerowe, biegacze, jest to ulubiony teren spacerowy wielu kwidzińian. Przedstawiciele tych grup wzięli udział w inspiratoriach, co tworzy wartość dodaną w postaci wspólnego zaangażowania na rzecz tego miejsca. Odbyły się następujące wydarzenia:

Gniewosz plamisty – sposoby badania i obserwacji. Zajęcia poprowadzone przez herpetolog (specjalista w zakresie gadów i płazów) Panią Barbarę Szulc. Po części teoretycznej odbył się spacer lasami Miłosnej oraz na obrzeżach lasu i rezerwatu „Kwidzyńskie ostnice”. Podczas zajęć rozłożono punkty monitoringowe dla gniewosza plamistego. Są nimi płachty blachy, które nagrzewając się, zwabiają węże. Podnosząc blachę w stosunkowo łatwy sposób można sprawdzić, czy zgromadziły się węże. W wyniku zajęć w monitoring gniewosza zaangażowała się grupka wolontariuszy. Pierwszym sukcesem jest znalezienie wylinki tego rzadkiego węża. Warto podkreślić, iż prace prowadzone z udziałem mieszkańców mają znaczny wkład dla nauki, ponieważ gniewosz plamisty nie był notowany na tym terenie. Jest on gatunkiem o bardzo wysokim statusie w systemie ochrony przyrody. Jest bardzo płochliwy i trudny w obserwacji, a zagrożeniem dla populacji jest zabijanie przez złudzi, ponieważ jest często mylony z jadowitą żmiją zygzakowatą (żmija, pomimo ochrony jest zabijana przez ludzi). W związku z tym rozpoczęliśmy akcję edukacyjną wśród mieszkańców.

Owady zapylające okolic Kwidzyna. Zajęcia poprowadził dr Andrzej Oleksa. W warsztacie udział wzięła grupa osób bardzo różnorodnych, zarówno pod względem wieku, jak i zawodowym. Wszyscy bardzo aktywnie uczestniczyli w wyłapywaniu owadów i ich obserwacji, chętnie uczyli się rozpoznawania zapylaczy, jak i innych owadów. Z tej grupy, dotychczas, wyłoniło się najwięcej osób aktywnych w portalu INaturalist. Ważnym elementem tego wydarzenia było omówienie zasad tworzenia siedlisk sprzyjającym owadom zapylającym w ogrodach i przy domach. Owady zapylające są ciekawym zagadnieniem dla mieszkańców, ale samo rozpoznawanie jest trudne. Temat wymaga kontynuacji, za czym przemawia także zainteresowanie.

Warsztaty zielarskie połączone ze spacerem edukacyjnym. Dr Lucjan Rutkowski, który był głównym specjalistą warsztatów, to sława botaniczna (autor klucza do oznaczania roślin Polski niżowej). Obecność tego specjalisty zgromadziła duże grono odbiorców. Część praktyczną poprowadzono w dwóch etapach, dostosowując do możliwości fizycznych uczestników. Najpierw wykonano tzw. małą pętlę wokół osiedla Miłosnej, a następnie w mniejszym gronie odbyła się wycieczka dużo dłuższa, która obejmowała strome zbocza rzeki Cyganówki. Podczas spacerów obserwowano niemal każdy gatunek rośliny, ale celem było znalezienie roślin charakterystycznych dla danych siedlisk, a także rzadkich. Unikatowymi zbiorowiskami roślinnymi są tutaj murawy kserotermiczne (ciepło i sucholubne). W rezerwacie „Kwidzyńskie Ostnice” występuje najbardziej na północny- wschód położone stanowisko chronionej trawy ostnicy Jana. Historycznie stanowisk było więcej, a zlokalizowane były właśnie na zboczach Cyganówki.

Bioróżnorodność w rolnictwie – pokaz wyrobu chleba pełnoziarnistego. Ukazanie związku żywności z ochroną środowiska odbyło się poprzez przybliżenie „portretów” prymitywnych odmian zbóż, przybliżenie bioróżnorodności w rolnictwie, oraz zagadnienia rolnictwa ekologicznego. Zwieńczeniem warsztatów był pokaz wyrobu chleba z maki ekologicznej.

Rozpoznawanie porostów, ze szczególnym uwzględnieniem gatunków epifitycznych. Zajęcia poprowadził dr Rafał Szymczyk. Wśród uczestników znalazło się wielu urzędników, nauczyciele, a także grono stałych uczestników naszych inspiratoriów (na tym etapie już wyłoniło się takie grono około 10 osób). Okazało się, że jest to temat bardzo ważny dla urzędników zajmujących się oceną stanu drzew, rozpatrujących często wnioski związane z potencjalną wycinką drzewa. Obecność porostów chronionych jest często narzędziem w ochronie drzew. Warsztat został podzielony na dwie części- teoretyczną w siedzibie Eko-Inicjatywie i praktyczną terenową w okolicy Prabut (aleja drzew we wsi Rodowo). Lokalizację alei wybrano w związku z występowaniem rzadkich i chronionych porostów. Część praktyczna będzie kontynuowana, ponieważ rozpoznawanie gatunków porostów w terenie jest dosyć trudne.

Opowieści o wilkach. Ekspertem wydarzenia był dr Maciej Szewczyk z Uniwersytetu Gdańskiego. Zajęcia odbyły się w formie warsztatów stacjonarnych, gromadząc duże grono osób. Wcześniej w węższej grupie odbyła się sesja terenowa połączona z tropieniem wilków i obserwacją kilku nor (stanowiska znane lokalnym przyrodnikom). Ze względów etycznych, musiała być to wąska grupa osób, tak aby nie niepokoić wilków.

Część uczestników zajęć zadeklarowała się wolontariatu w ramach zbierania danych o wilkach, co będzie cennym wkładem w badania nad ochroną tych ssaków. Wywiązała się ciekawa i emocjonująca dyskusja. Wśród uczestników było kilku leśników, a w związku z dużym zainteresowaniem tematem, Nadleśnictwo Kwidzyn będzie kontynuowało współpracę z dr M. Szewczykiem. Zielony Punkt Kontrolny. W partnerstwie z Uczniowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym powstała dokładna mapa do biegów na orientację, obejmująca łącznie 5 km². Mapa obejmuje tereny lasów leśnictwa Miłosna, przylegające bezpośrednio do miasta i znajdujące się przy siedzibie Stowarzyszenia. Wykonano 25 słupków drewnianych, które zostały wkopane w zmapowanym terenie. Opracowano koncepcję tras w różnych wariantach- 3 skale trudności. Trasy zostały przetestowane pod kątem orientacji sportowej i rekreacyjnej. Dzięki zaangażowaniu partnera, jakim jest Nadleśnictwo Kwidzyn, pozyskano bardzo dobrej jakości drewno, a słupki zostały wykonane z twardego dębowego, co oznacza, że będą trwałe. Lokalizacja punktów była konsultowana z naszym partnerem, tak aby nie kolidowało to z planowanymi pracami gospodarczymi. Odbyły się dwie imprezy promujące, które zgromadziły zarówno mieszkańców Kwidzyna, jak i osoby z regionu pomorskiego (np. Gdańsk, Rumia, Grudziądz, Osiek, Gdynia). Kolejne wydarzenia planowane są na 2023 rok, w oparciu o powstałe mapy i całą koncepcję tras. Odbędzie się także oficjalna promocja przetestowanej trasy. W 2022 roku odbyły się dwa wydarzenia: Piknik rodzinny z mapą w rękach w ramach Światowego Dnia Biegu na Orientację oraz otwarcie trasy połączone z zawodami VIII rundy Pucharu Pomorza, bieg klasyczny.

Bardzo duże zainteresowanie grup spoza Kwidzyna warsztatami prowadzonymi w oparciu o nowy budynek i ogród edukacyjny, rodzi potrzeby poszukiwania nowych źródeł finansowania i tworzenia nowego modelu strategicznego finansowania działalności organizacji, co staje się jednym z wyzwań na kolejne lata.

W ramach działalności gospodarczej główne działania to:

☑ Kontynuacja wypasu owiec w rezerwach roślinności kserotermicznej "Kwidzyńskie ostnice" oraz "Biała Góra";

- Kalendarz "Pomorskie w obiektywie";
- Inwentaryzacje drzew wraz z oceną stanu zdrowotnego;
- Warsztaty edukacyjne dla grup.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	6500	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	<p>W kierunku ochrony czynnej gniewosza plamistego na Pomorzu. Rozpoznanie rozmieszczenia i stanu populacji gniewosza plamistego na Pomorzu w połączeniu z czynną ochroną gatunkową.</p> <p>Ocena stanu populacji groszku wielkoprzylistkowego <i>Lathyrus pisiformis</i> na stanowisku w rezerwacie oraz przy rezerwacie przyrody Opalenie</p>
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Jednym z wiodących nurtów działalności Eko-Inicjatywy w 2022 roku, jak w latach poprzednich była edukacja ekologiczna skierowana do różnych grup odbiorców, głównie dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym, ale także do urzędników, seniorów, całych rodzin. Główne wydarzenia edukacyjne skupione były w projekcie "Edukacja ekologiczna mieszkańców Kwidzyna", który jest elementem wieloletniego programu. Poza edukacją przyrodniczą, istotną kwestią poruszaną podczas prowadzonych warsztatów i innych akcji edukacyjnych, była tematyka odpadowa oraz przeciwdziałanie spalaniu odpadów w domowych piecach, przeciwdziałanie smogowi. Spacerzy przyrodnicze, warsztaty zdrowego odżywiania, czy ekologiczna uprawa ogródka - to zagadnienia, które licznie zgromadziły mieszkańców, a formuła na zewnątrz pozwoliła na bezpieczne prowadzenie zajęć. Włączenie dorosłych mieszkańców i całych rodzin jest jednym z celów strategicznych na kolejne lata działalności Stowarzyszenia. W 2022 roku rozpoczęliśmy projekt „W trosce o drzewa”. Rozpoczął się cykl szkoleniowy dla urzędników i dla mieszkańców, W 2022 roku uzyskaliśmy dotację z Fundacji Drzewo i jutro na projekt „Edukacja ekologiczna na terenach wiejskich”. Projekt rozpoczął się jesienią 2022 i jest kontynuowany w 2023 roku. Jest odpowiedzią na potrzebę wyrównywania szans w dostępie do edukacji ekologicznej pomiędzy miastem a okolicznymi wioskami.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	"Słoneczne dachy Kwidzyna" - w trakcie okresu trwałości projektu. Współfinansowanie ze środków EFR, środków Miasta Kwidzyna oraz wpłat mieszkańców. Projekt miał na celu wzrost poziomu wykorzystania OZE, poprawę efektywności energetycznej, ochronę środowiska naturalnego oraz poprawę życia mieszkańców w aspekcie ekologicznym oraz ekonomicznym. Organizacja półkolonii letnich pn. "Kwitnące Wakacje" dla dzieci z Kwidzyna w ramach projektu "Edukacja ekologiczna mieszkańców Kwidzyna". Współfinansowanie ze środków Miasta Kwidzyna oraz wpłat mieszkańców.	74.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	18.13.Z	Działalność wydawnicza: Stowarzyszenie „Eko-Inicjatywa” prowadzi działalność skupioną wokół tematyki przyrodniczej i społeczno-edukacyjnej. W 2022 r. został opracowany graficznie i przygotowany do druku wraz z łamaniem i składem komputerowym kalendarz ścienny na rok 2023 zatytułowany „UNIKATOWA PRZYRODA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO”. Jest to kolejne wydawnictwo z serii kalendarzy, które w przystępny sposób przybliży walory przyrodnicze naszego województwa. Kalendarz został opracowany na zlecenie Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych w Słupsku.
2	56.21.Z	1. Przeprowadzenie wypasu owiec w rezerwach roślinności kserotermicznej "Kwidzyńskie Ostnice" oraz "Biała Góra". Cel - zachowanie muraw ciepłolubnych w rezerwach. 2. Kompleksowe przeprowadzenie usługi nadzoru przyrodniczego nad realizacją inwestycji pn. "Ochrona zasobów przyrodniczych w pasach dróg powiatowych na terenie powiatu iławskiego". 3. Wykonanie ekspertyzy dendrologicznej oraz ocena stanu zdrowotnego drzewa gatunku lipa drobnolistna w Kwidzynie przy ul. Mylnej 21. 4. Wykonanie inwentaryzacji wraz z diagnostyką drzew i oznaczeniem gatunków chronionych – 500 drzew. Umieszczenie drzew w bazie Check Trees – 500 drzew. Sprzedaż kredytów Check Trees do inwentaryzacji drzew. 5. Ocena stanu populacji groszku wielkoprzylistkowego Lathyrus pisiformis na stanowisku w rezerwacie przyrody „Opalenie” w 2022 r.
3	58.11.Z	Działalność edukacyjna: 1. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych dla przedszkola w Rakowcu 2. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych dla grupy z Pelplina 3. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych dla grupy z Licza 4. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych dla szkoły w Obrzynowie 5. Przeprowadzenie warsztatów papieru czerpanego dla grupy z Czarnego Górnego 6. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych dla grupy z Okrągłej Łąki 7. Przeprowadzenie warsztatów przyrodniczych „Drzewa dla klimatu. Woda dla drzew” dla grupy z Gdańska 8. Przeprowadzenie zajęć edukacyjno-ekologicznych dla grupy z Kwidzyna 9. Wykonanie kompleksowej usługi zorganizowania i przeprowadzenia Dnia z Klimatem w ramach projektu „Sztum circular economy – odpowiedzią na współczesne wyzwania klimatyczne”.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 556 955,16 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 223 720,16 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	108 557,48 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	198 916,16 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	25 761,36 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 576,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 215 664,06 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	732 964,06 zł
	b) ze środków budżetu państwa	100 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	354 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	28 700,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		224 677,52 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	240,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 250,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	24 271,36 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	198 916,16 zł
2.4. Z innych źródeł		115 037,48 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 719,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		2 500,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	"Kwitujące Wakacje" półkolonie letnie dla dzieci - wynagrodzenie kierownika wypoczynku	2 500,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 2 500,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 188 018,27 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		900 278,60 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		105 957,48 zł
d) koszty finansowe		150 840,14 zł
		9 706,12 zł

e) koszty administracyjne	2 064,43 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	19 171,50 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	323 441,56 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 600,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	48 076,02 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	48 076,02 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	800 601,74 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób
---	--------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		38 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		26 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		18 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	18 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		257 882,96 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	18 060,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	18 060,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	239 822,96 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		232 102,96 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	14 400,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	217 702,96 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		25 780,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		551,03 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	3 010,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierają wynagrodzenia. W Stowarzyszeniu nie przyznaje się premii ani nagród.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Edukacja ekologiczna mieszkańców Kwidzyna	Edukacja ekologiczna	Miasto Kwidzyn	354 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Obywatele z Eko-Inicjatywą	Wzrost znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	100 000,00 zł
2	W kierunku ochrony czynnej gniewosza plamistego na Pomorzu. Rozpoznanie rozmieszczenia i stanu populacji gniewosza plamistego na Pomorzu w połączeniu z czynną ochroną gatunkową	Ochrona przyrody	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku	9 000,00 zł

3	W trosce o drzewa	Edukacja ekologiczna	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku	7 100,00 zł
4	Dofinansowanie do wynagrodzenia pracownika	Utrzymanie zatrudnienia pracownika ze stopniem niepełnosprawności	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	12 600,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kwidzynie	7

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Romanow-Pękal	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-06
--	-------------------	-------------------------------	------------